
177105-2017 Page 1/4

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 177105-2017 - Mise en concurrence
Espagne-Madrid: Entretien de pelouses sportives
OJ S 90/2017 11/05/2017
Avis de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Jefatura de la Sección Económico-Administrativa, 62 — Base Aérea de Cuatro 
Vientos
Numéro national d'identification: S2822024B
Adresse postale: Base Aérea de Cuatro Vientos, av. de la Aviación, 14, L-10
Ville: Madrid
Code NUTS: ES300 Madrid
Code postal: 28054
Pays: Espagne
Point(s) de contact: Jefatura de la Sección Económico-Administrativa, 62 — Base Aérea de 
Cuatro Vientos
Courriel: sea62contratacion@ea.mde.es
Téléphone: +34 916493190
Fax: +34 916493192

:Adresse(s) internet
Adresse principale: http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Adresse du profil d’acheteur: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D

Communication
Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et 
complet, à l'adresse: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
detalle_licitacion&idEvl=zDn888AzrtkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues: le ou les point(s) 
de contact susmentionné(s)
Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées au(x) point(s) de contact 
susmentionné(s)
La communication électronique requiert l'utilisation d'outils et de dispositifs qui ne sont pas 
généralement disponibles. Un accès direct non restreint et complet à ces outils et dispositifs 
est possible gratuitement à l'adresse: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D

Type de pouvoir adjudicateur
Ministère ou toute autre autorité nationale ou fédérale, y compris leurs subdivisions régionales 
ou locales

Activité principale
Défense

Section II: Objet

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/177105-2017
mailto:sea62contratacion@ea.mde.es?subject=TED
http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zDn888AzrtkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zDn888AzrtkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RED8QKHEwDw%3D


177105-2017 Page 2/4

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1. Étendue du marché

Intitulé
Contratación del servicio mantenimiento integral del Campo de Golf.
Numéro de référence: 4620017032500

Code CPV principal
77320000 Entretien de pelouses sportives

Type de marché
Services

Description succincte
Contratación del servicio mantenimiento integral del Campo de Golf.

Valeur totale estimée
Valeur hors TVA: 217 605,73 EUR

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Description

Lieu d'exécution
Code NUTS: ES300 Madrid

Description des prestations
Contratación del servicio mantenimiento integral del Campo de Golf.

Critères d’attribution
Critères énoncés ci-dessous
Coût - Nom: Criterios de calidad / Pondération: 20
Coût - Nom: Precio / Pondération: 80

Valeur estimée
Valeur hors TVA: 217 605,73 EUR

Durée du marché, de l'accord-cadre ou du système d'acquisition dynamique
Durée en jours: 365
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Information sur les options
Options: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique



177105-2017 Page 3/4

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: 
Otros Capacidades: Según pliego de cláusulas administrativas particulares.

Capacité économique et financière
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Capacité technique et professionnelle
Critères de sélection tels que mentionnés dans les documents de la consultation

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Renseignements d'ordre administratif

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
Date: 19/06/2017 12:00Heure locale: 

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
espagnol

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en mois: 3 (à compter de la date limite de réception des offres)

Modalités d’ouverture des offres
Date: 29/06/2017 11:00Heure locale: 
Lieu: 
Sala de Juntas. SEA62- Base Aérea Cuatro Vientos.
Datos de Dirección:
Calle: av. Aviación, 14, L-10.
CP: 28024.
Población: Madrid.
País: España.

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Informations complémentaires



177105-2017 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4. Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Adresse postale: Avenida General Perón, 38, planta 8
Ville: Madrid
Code postal: 28020
Pays: Espagne

Date d’envoi du présent avis
08/05/2017


